

# Andreas Scheibl

Leiter Commercial Real Estate Region Süd  
UniCredit Bank GmbH



## HypoVereinsbank – UniCredit – Deutschland

Mit über 150 Jahren Erfahrung gehört die HypoVereinsbank in der Immobilienfinanzierung zu den erfahrensten und größten Anbietern in Deutschland. Internationale und nationale Investoren, Bauträger und Wohnungsbaugesellschaften werden aus sieben Standorten heraus in ganz Deutschland betreut. Unsere starke Präsenz in Deutschland verbinden wir mit dem internationalen Netzwerk der UniCredit.

## BERUFLICHER WERDEGANG

Aug. 2022 - Heute	Leiter HVB Commercial Real Estate Region Süd, München
Sept. 2018 - Sept. 2022	Leiter HVB Commercial Real Estate Deutschland Ost, Berlin
Juni 2017 - Aug. 2018	Head of Sales Specialists Private Banking Germany, München und Umgebung
Aug. 2016 - Juni 2017	Leiter Finanzierung Private Banking & Wealth Management Deutschland, München
März 2014 - Juli 2016	Leiter Regionalbereich Bayern NordPrivate Banking, Nürnberg

# Andreas Scheibl

Leiter Commercial Real Estate Region Süd  
UniCredit Bank GmbH



Jan. 2011 - Feb.. 2014	Leiter Finanzierung Private Banking München und Bayern Süd, München
Jan. 2010 - Dez. 2010	Sales Steering Privatenkunden Finanzierung, München
Jan. 2002 - Dez. 2009	Filialleitung Privat- und Vermögenskunden, Amberg & Sulzbach-Rosenberg
Aug. 1996 - Dez. 2001	Immobilienfinanzierungsspezialist, Niederlassung Weiden / Amberg
Apr. 1994 - Juli 1996	Kreditspezialist Real Estate, Nürnberg
Sept. 1992 - März 1994	Ausbildung Bankkaufmann, Amberg

## AUSBILDUNG

1995 - 1997	Frankfurt School of Finance & Management Master's degree Bank und Finanzdienstleistungen
-------------	---